PERSONI JURIDIK “POLY PACK” SH.P.K.
TIRANE ME: 31.05.2017

DREJTUAR: AKM-TIRANE

PER DIJENI: DRM-TIRANE
BASHKISE TIRANE

LENDA: KERKESE PER PJESEMARRJE NE
ORGANIZIMIN E KONSULTIMIT ME PUBLIKUN DHE
PALET E INTERESUARA PER APLIKIMIN PER LEJE

MJEDISI TE TIPIT B:

PRODHIMI | PRODUKTEVE PLASTIKE, VEPRIMTARI TE TIERA QE PERFSHIJNE PERDORIMIN E
SOLVENTEVE, MENAXHIMI | MBETJEVE

ID —7.13, PERVEC RASTEVE TE PERMENDURA NE VEPRIMTARITE E TIPIT A OSE TIPIT B TE
KESAJ SHTOJCE, PRODHIMI | PRODUKTEVE PLASTIKE, KAPACITETIT PRODHUES I LINJES
ESHTE | BARABARTE ME 20 TON QESE PLASTKE NE MUAJ.

ID 7.12, c. PROCESE TE TIERA ROTOGRAVURE, FLEXOGRAFI, STAMPIM/PRINTIM ME
MAKINE SHTYPI ROTATIVE, LAMINIM OSE LUSTRIM, KONSUMI | SOLVENTEVE ESHTE ME |

MADH SE 15 TON/VIT.
ID 5.4, RIKUPERIMI | MBETJEVE JO TE RREZIKSHME, TE GJITHA INSTALIMET

PERSONI JURIDIK “POLY PACK™
VENIDNIDOIDHJA: TIRANE, VAQARR, GROIPAJ,
VAQARR- GROPAJ, QARKWU TIRANES

TIRANE




PERSONI JURIDIK “POLY PACK” SH.P.K.

NJOFTIMI PER INFORMIM NGA KERKUESI PRANE AGJENCISE
KOMBETARE TE MJEDISIT/ AGJENCISE RAJONALE TE MJEDISIT DHE
NJQV, KU DO TE KETE VENDODHJEN INSTALIMI PER APLIKIM PER
LEJE MJEDISI TE TIPIT B

1.Informacion nese kerkesa do te jete “Aplikim per leje mjedisi te tipit A ose te
tipit B”: Aplikim per leje mjedisi te tipit B

AKTIVITETI: Linje e Prodhimeve Plastike dhe stampimin e tyre me FLEXOGRAFI duke
perdorur bojera teresisht ekologjike dhe ushqimore per stampim

2. Te dhenat e ekstraktit te QKR-se:

PERSON JURIDIK “POLY PACK” SHPK ADMINISTRATOR Z. JORGJI BASHO, NR. NIPTI
K29009517H,

3.Adresen e vendodhjes se instalimit:
TIRANE, VAQARR, GROPAJ, VAQARR- GROPAIJ, QARKU TIRANES

SUBJEKTI “POLY PACK"” ME ADMINISTRATOR Z.JORGJI BASHO KA PER QELLIM USHTRIMIN E
AKTIVITETIT “LINJE E PRODHIMEVE PLASTIKE DHE STAMPIMIN E TYRE_ME FLEXOGRAFI DUKE
PERDORUR BOJERA TERESISHT EKOLOGJIKE DHE USHQIMOTE PER STAMPIM” KRYESISHT
THASE PER MBETURINA FAMILIARE QE ZENE RRETH 65% TE SASISE TOTALE, QESE
AMBALLAZHI PER TREGETARET, TE CILAT ZENE 30% TE SASISE TOTALE, QESE TE NDRYSHME
ME MATERIAL POLIETILENI TE PASTER PER AMBALLAZHIM PRODUKTE USHQIMORE, TE
CILAT ZENE RRETH 5% TE SASISE TOTALE PER TREGUN VENDAS DHE ATE TE HUAJ , ME
MATERIAL PLASTIKE ME MATERIALE TE ARDHUR NGA IMPORTI POR DHE NGA FABRIKAT
RICIKLUESE NE VEND, ME MATERIAL GRANULA PLASTIKE.

DUHET THEKSUAR QE SUBJEKTI KA DISA VITE QE E USHTRON KETE AKTIVITET NE KETO
AMBIENTE DHE NUK KA PATUR ASNJEHERE PROBLEME ME KOMUNITETIN DHE
SIPERMARRESIT QE KANE AKTIVITETET PRANE AKTIVITETIT PRODHIM | PRODUKTEVE
PLASTIKE.

PROCESI | PRODHIMIT NUK KA NDRYSHIME THELBESORE PASI KRYHET ME TE NJEITAT
MAKINERI. SI KONCEPT ESHTE | NJEJTI PER TE GJITHE ARTIKUJT QE PRODHOHEN, NGA
GRANULAT NE PJESE (ARTIKUJ) TE GATSHEM.

CIKLI I PRODHIMIT ESHTE TERESISHT | MBYLLUR DHE ME KONTAKTE TEPER MINIMALE ME
ELEMENTET E MIJEDISIT PRA ESHTE MIQESORE DHE E NDIHMON MJEDISIN NGA KETO




PERSONI JURIDIK “POLY PACK” SH.P.K.

MBETIE TE RREZIKSHME PLASTIKE QE NUK ARRIJNE TE DEKOMPOZOHEN KOLLAJ NE
NATYRE.

| GJITHE PROCESI | TEKNOLOGJIK ESHTE | THATE, PRA NUK KA NEVOJE PERDORIMIN E UJIT
TEKNOLOGIIK.

ZHURMAT JANE TE PAKTA DHE ATO KRIJOHEN NE MJEDISE TE MBYLLUR DHE TE
PERSHTATSHEM DHE NUK DEGJOHET ASNJE LLOJ ZHURME NE AMBIJENTIN E JASHTEM.

KY PROCES TEKNOLOGIJIK NUK KERKON SHPENZIM TE MADH ENERGIIE.

FURNIZIMI ME UJE DHE ENERGJI ESHTE | PLOTE DHE ME KONTRATA TE RREGULLTA ME UK-
TIRANE DHE OSHEE-TIRANE.

TEKNOLOGIJIA E INSTALUAR PER VEPRIMTARINE E MESIPERME ESHTE NE PARAMETRA
OPTIMALE.

AKTIVITETI ZHVILLOHET KA KOHE QE EKZISTON DHE NUK KA PATUR ASNJE PROBLEM ME
KOMUNITETIN DHE NUK KA SHKAKTUAR PROBLEME TE NDOTJES SE MIEDISIT.

NE PROJEKT ESHTE PERCAKTUAR SHFRYTEZIMI HARMONIK DHE | KOMBINUAR NE KOHE DHE
NE HAPESIRE | ZONES NE TERESI DHE | SIPERFAQES SE LINJES SE PRODHIMEVE PLASTIKE.
ESHTE SISTEMIMUAR SHESHI, RRUGA HYRESE DHE RRUGICAT BRENDA OBIJEKTIT JANE TE
SISTEMUARA DUKE EVITUAR KESHTU PLUHURIN, TRAFIKUN ,EROZIONIN,ETJ. SI REZULTAT |
QARKULLIMIT TE AUTOMIJETEVE DHE RESHJEVE.

AKTIVITETI ZHVILLOHET KA KOHE QF EKZISTON DHE NUK KA PATUR ASNJE PROBLEM ME
KOMUNITETIN DHE NUK KA SHKAKTUAR PROBLEME TE NDOTJES SE MJEDISIT.
MIREMBAHET ME KUJDES RRJETI | BRENDSHEM | FURNIZIMIT ME UJE DHE ENERGJI
ELEKTRIKE SI DHE SISTEMI KULLUES DHE DEKANTUES TE UJERAVE.

TE NJOFTOHET DRM-JA, PER CDO PROBLEM QE MUND TE PARAQESE RREZIKSHMERI SADO
TE VOGEL DHE TE MUNDSHEM TE NDOTJES SE AMBIENTIT.

ZHURMAT JANE NORMALE PER NJE ZONE TREGETARE DHE SOCIALE DHE JANE TE
PRANISHME VETEM GJATE ORARIT TE PUNES DERI NE OREN 23.

NUK KA SHKARKIME TE NDRYSHME NE AMBJENT.

TEKNOLOGIJIA E INSTALUAR PER VEPRIMTARINE E MESIPERME ESHTE NE PARAMETRA
OPTIMALE, DHE NUK LE ASNJE LLOJ MBETJEJE.

RESPEKTOHEN RIGOROZISHT KERKESAT PER MBROJTJEN NGA ZJARRI, DUKE PERDORUR
MIJETE PERKATESE TE REKOMANDUARA SI DHE TE MBAHET RREGULLISHT LIDHJE ME
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REPARTET E SPECIALIZUARA QE NDODHEN NE FIZIKSIONIN E QARKUT TE TIRANES.

NDIKIMET NE MIJEDIS
KY AKTIVITET NUK PRITET TE KETE NDIKIM MJEDISOR TE MATSHEM PASI:

NUK KA PRODHIM TE MBETIJEVE TE RREZIKSHME

USHTRIMI | KETI) AKTIVITETI NUK DO TE NDIKOJ NE NDRYSHIMIN E NIVELIT TE
UJRAVE TOKESORE, NE RRUGET UJORE DHE NE NIVELIN HIDROSTATIK TE UJRAVE
NENTOKESORE, PASI NE KETE ZONEN KU NDODHET OBJEKTI DHE PERRETH TI) NUK
KA BURIME UJORE NENTOKESORE DHE SHPIME TE NDRYSHME HIDROGJEOLOGIJIKE
QE DO TE MUND TE DEMTOHESHIN NGA KY AKTIVITET.

NUK SHKAKTON NDOTIJE TE TOKES ME SHKARKIME TE NDRYSHME TE LENGETA APO
TE NGURTA.

USHTRIMI | KETIJ AKTIVITETI NUK DO TE NDIKOJE NE CILESINE E AJRIT TE ZONES,
PASI NUK DO TE KETE SHKARKIME NE AJER TE GAZRAVE, PLUHURAVE APO TYMRAVE.
GJATE USHTRIMIT TE KETI AKTIVITETI NUK DO TE KETE EMETIME TE NDRYSHME
KIMIKE TE LLOJEVE TE NDRYSHME.

NUK PARASHIKOHEN DEMTIME TE FLORES DHE FAUNES SE ZONES.

ZHURMAT NE MIJEDISET E PUNES JANE BRENDA NORMES SANITARE TE LEJUAR, DHE
PER PASOJE AS ZHURMAT NE MJEDISET E JASHTME NUK PRITET TE KENE NDIKIM NE
POPULLATEN PERRETH.

NIVELI | ZHURMES NUK | KALON 55-70 DB(A) GJATE PUNES NE KETE MAGAZINE, KY
NIVEL ZHURMASH ESHTE BRENDA NORMAVE DHE NUK NDIKON NE SHENDETIN E
PUNONJESVE.

KA VLERA NORMALE TE TEMPERATURES DHE TE LAGESHTISE NE MJEDISET E PUNES
JANE MARRE TE GJITHA MASAT PER MBROJTJEN NE PUNE NGA AKSIDENTET DHE PER
EVITIMIN E RREZIKUT NGA ZJARRI.

FENOMENE TE TJERA. VIBRACIONI, NXEHTESIA, RADIACIONI, NDRIGIMI VERBUES ETJ.
NUK JANE TE PRANISHME.

TRAFIKU RRUGOR. GJATE KETI) AKTIVITETI NUK DO TE KETE NDIKIME NE AKTIVITETIN
RRUGOR.
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KONKLUZIONE
SUBJEKTI “POLY PACK” SH.P.K. KA MJETET E NEVOJSHME TEKNIKE DHE FINANCIARE PER TE

ZHVILLUAR KETE AKTIVITET DHE KERKON TE JETE E PAJISUR ME TE GJITHA LEJET PERKATESE
SIPAS LEGJISLACIONIT SHQIPETAR.

AKTIVITETI KONSIDEROHET | PERSHTATSHEM DHE | PRANUESHEM NE ZONEN E ZGJEDHUR
NGA INVESTITORI, PA KRIJUAR PROBLEME MJEDISORE PER ZONEN PERRETH.

AKTIVITETI: LINJE E PRODHIMEVE PLASTIKE DHE STAMPIMIN E TYRE ME FLEXOGRAFI DUKE
PERDORUR BOJERA TERESISHT EKOLOGJIKE DHE USHQIMORE PER STAMPIM NUK GJENDET
NE SHTOJCEN PER PROCEDUREN E VNM PARAPRAKE OSE TE THELLUAR TE LIGJIT NR 10 440
PER VLERESIMIN E NDIKIMIT NE MJEDIS, DATE 7.7. 2011, NDERSA PER THERTOREN KA LEJE
TE TIPIT C. NE PERPUTHJE ME VKM NR. 419 DATE 25.06.2014 PER MIRATIMIN E KERKESAVE
TE POSACME PER SHQYRTIMIN E KERKESAVE PER LEJE MIEDISI TE TIPAVE A, B DHE C, PER
TRANSFERIMIN E LEJEVE NGA NJE SUBJEKT TE TJETRI, TE KUSHTEVE PER LEJET RESPECTIVE
TE MJEDISIT, SI DHE RREGULLAVE TE HOLLESISHME PER SHQYRTIMIN E TYRE NGA
AUTORITETET KOMPETENTE DERI NE LESHIMIN E KETYRE LEJEVE NGA QKL-JA , KY SUBJEKT
DUHET TE APLIKOJE PER LEJE MIEDISI TE TIPIT B NE AKM-TIRANE.

ADRESA E AKM-SE, KU PUBLIKU MUND TE DERGOJE KOMENTET DHE SUGJERIMET E TlJ, ME

SHKRIM APO NE FORME ELEKTRONIKE:
ADRESA: RRUGA “SAMI FRASHERI” NR.4, TIRANE, - TEL/FAX 04 2 371 237 www.akm.gov.al

KONFORM TE TE GJITHA AKTEVE DHE PROCEDURAVE LIGJORE NE FUQI |
DREJTOHEM AKM-TIRANE PER NDJEKEN E PROCEDURES KONSULTIMIT ME PUBLIKUN DHE

PALET E INTERESUARA PER APLIKIMIN PER LEJE MJEDISI TE TIPIT B.
ADMINISTRATORI

JORGIJI BASHO

CELULAR; 0695141396




